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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation från Vänsterpartiet (V) - 
Cykelöverfarter 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 27 oktober 2025, väckte Maritha 
Johansson - Vänsterpartiet (V) följande interpellation. 
 
”De cykelöverfarter som finns i Gävle är endast skyltade från bilisternas håll, 
vilket medför att cyklisterna inte kan veta om de har företräde eller inte. Detta 
medför osäkerhet för både cyklister och bilister.  
 
Jag frågar:  
• Vad är anledningen till att cykelöverfarterna inte är skyltade så att 

cyklisterna vet om de har företräde eller inte?  
• Finns det planer på att åtgärda detta?” 
 
 
Anders Ekman (C), Samhällsbyggnadsnämndens ordförande fick i uppdrag 
att besvara interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

Vad är anledningen till att cykelöverfarterna inte är skyltade så att 
cyklisterna vet om de har företräde eller inte? 
 
Alla vägmärken (skyltar) och vägmarkeringar (målning på asfalten) i kom-
munen följer Vägmärkesförordning (SFS 2007:90), Transportstyrelsens före-
skrifter och allmänna råd om vägmärken och andra anordningar (TSFS 
2019:74) och Transportstyrelsens föreskrifter om vägmarkeringar (TSFS 
2010:171). 
 
På cykelöverfarter, där cyklister har företräde, ska vägmärke B8 (cykelöverfart) 
samt vägmarkering M16 (cykelpassage och cykelöverfart) och M14 
(väjningslinje) användas. På cykelpassager, där cyklister har väjningsplikt, an-
vänds enbart M16 medan B8 och M14 utelämnas. 
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Detta innebär att precis som interpellanten beskriver saknas skyltning för 
cyklisten, utan man får istället förlita sig på vägmarkeringarna. Tyvärr finns 
inte något vägmärke avsett att markera för cyklister att de kommer till en 
cykelöverfart. 
 

               
Figur 1: Cykelöverfart (vänster) och cykelpassage (höger). 
 
Finns det planer på att åtgärda detta? 
 
Eftersom vägmärken och vägmarkeringar följer förordningar och föreskrifter 
finns inga planer på att ändra dessa. Jag kan hålla med om att det vore önsk-
värt med en tydligare skyltning för cyklister, inte minst i vintertid då väg-
markeringarna inte alltid syns, men det vore inte lämpligt att införa kom-
munspecifika skyltar. 
 
Med det anser jag att interpellationen är besvarad. 
 
Anders Ekman (C) 
Ordförande för Samhällsbyggnadsnämnden 


	Svar på interpellation från Vänsterpartiet (V) - Cykelöverfarter
	Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

